РАСПЕЧАТКА АЛЬБОМНОЙ СПРАВКИ ИЗ ПРОТОКОЛ №111/6

Заседания Судебной Тройки Управления НКВД по ЗСК от «12» марта 1938 г.

Председатель – Начальник УНКВД по ЗСК    ГОРБАЧ

Члены: – Зам. Начальника УНКВД по ЗСК    МАЛЬЦЕВ

Секретарь УНКВД по ЗСК: – КОЛЧИН

Слушали Постановили

Дело №2640 Нарымского Окружного отдела
НКВД по обвинению гр.

107. ЛОНДАРЕНКО Ивана Ивановича, 1875 г.
р., кулак, судим по ст. 58-2-11, обвиняется в
к-р деятельности.

107. ЛОНДАРЕНКО
Ивана Ивановича
РАССТРЕЛЯТЬ.

Лично ему
принадлежащее
имущество
конфисковать.

Дело сдать в архив.-

Председатель: ГОРБАЧ.

Члены: – МАЛЬЦЕВ.

Секретарь: – КОЛЧИН.

(Архив УФСБ по Новосибирской области. Фонд №7/1, Дело «Протоколы
заседания Тройки УНКВД по НСО с №111/5 по №111/9 за 1938 г.», Лист 43,
134).

РАСПЕЧАТКА ПРИКАЗАНИЯ О РАССТРЕЛЕ:

Начальнику Нарымского Окружного отдела НКВД

Лейтенанту Государственной Безопасности

товарищу УЛЬЯНОВУ

https://drive.google.com/file/d/0B5EVzBhAaAbjTkd2MzhMaldvN0k/view
https://drive.google.com/file/d/0B5EVzBhAaAbjY3VBNXlfTkwwRms/view
http://nkvd.tomsk.ru/researches/nkvd/staff/register/K/KolczinAA/
http://nkvd.tomsk.ru/researches/nkvd/staff/OGPU-head/ulyanovna/

г. Колпашево.

П Р И К А З А Н И Е.

Поименованные ниже приговорены к Р А С С Т Р Е Л У:

107. ЛОНДАРЕНКО Ивана Ивановича, 1875 г. р., с. Судженка, Анжеро-
Судженского района, ЗСК.

Всего 120 (Сто двадцать) человек.

С получением сего приговор привести в исполнение.

С исполнением составить АКТ и вместе с настоящим приказанием прислать

Начальнику Оперативного секретариата товарищу КОЛЧИНУ

Основание: решение Тройки УНКВД по ЗСК протокол №111/6 от «12» марта
1938 г.

Заместитель Начальника УНКВД по ЗСК Майор ГБ МАЛЬЦЕВ

Начальник Оперативного секретариата Лейтенант ГБ КОЛЧИН

«16» марта 1938 г.  №1697.  город Новосибирск.

РАСЧПЕЧАТКА АКТА О РАССТРЕЛЕ:

А К Т

1938 года Марта месяца 31 дня, город Колпашево, Мы, нижеподписавшиеся,

Начальник Нарымского Окружного Отдела НКВД Лейтенант ГБ УЛЬЯНОВ,
Вр. и. д. Начальник 4-го отделения УГБ Нарымского Окружного Отдела
НКВД Младший Лейтенант ГБ КИПЕРВАС, Инспектор 8-го отделения УГБ
Нарымского Окружного Отдела НКВД Младший Лейтенант ГБ КОХ,
Помощник оперуполномоченного 4-го отделения УГБ Нарымского
Окружного Отдела НКВД Сержант ВОРОБЬЕВ, Начальник Нарымского
Окружного Отдела РКМ Лейтенант Милиции КРИВОКОСОВ, составили
настоящий акт в том, что на основании решения Судебной Тройки УНКВД по
ЗСК /протокол №111/6 от 12 марта 1938 г./ и Приказания Заместителя
Начальника УНКВД по ЗСК Майора ГБ Мальцева И. А. за №1697 от 16 марта

http://nkvd.tomsk.ru/researches/nkvd/staff/OGPU-head/ulyanovna/
http://nkvd.tomsk.ru/researches/nkvd/staff/register/K/Kiperwas/
http://nkvd.tomsk.ru/researches/nkvd/staff/register/K/KohNI/
http://nkvd.tomsk.ru/researches/nkvd/staff/register/V/VorobjewIF/

1938 г. сего числа привели в исполнение приговор о расстреле на
осужденных арестованных следующих ниже переименованных лиц:

107. ЛОНДАРЕНКО Иван Иванович, 1875 г. р.

Всего 120 (Сто двадцать) человек.

Подписи:

УЛЬЯНОВ,

КИПЕРВАС,

КОХ,

ВОРОБЬЕВ,

КРИВОКОСОВ.

(Архив УФСБ по Новосибирской области. Фонд №7/1, Дело «Приказания и
акты о приведении Приговоров в исполнение на основании решения Тройки
УНКВД по ЗСК, количество томов 28, том 24, по протоколам с №109/1-к по
№111/24 за 1938 г.», Л. 146).

СПИСОК РАССТРЕЛЯННЫХ:

№ Ф. И. О. г. р. арест приговор расстрел

1
Зуев Федор
Иосифович

1895 28/II 12/III 31/III

2
Горбунов Горгоний
Филиппович

1898 21/II 12/III 31/III

3
Семушин Аркадий
Максимович

1892 19/II 12/III 31/III

4
Жуланов Илларион-

1886 19/II 12/III 31/III

https://base.memo.ru/person/show/2381997

Антон Трофимович

5
Горбунов Каллистрат
Семенович

1877 20/II 12/III 31/III

6
Чунарев Ефрем
Иванович

1873 19/II 12/III 31/III

7
Семушин Семен
Степанович

1876 20/II 12/III 31/III

8
Порцов Маркел
Илларионович

1878 21/II 12/III 31/III

9
Семушин Петр
Степанович

1876 20/II 12/III 31/III

10
Горбунов Филипп
Федорович

1872 21/II 12/III 31/III

11
Кошкарев Епифан
Семенович

1909 21/II 12/III 31/III

12
Чуваргин Федор
Матвеевич

1915 22/II 12/III 31/III

13
Семушин Ефим
Егорович

1909 19/II 12/III 31/III

14
Русинов Ефим
Григорьевич

1896 19/II 12/III 31/III

15
Трунин Григорий
Федорович

1876 2/III 12/III 31/III

16 Чуклин Самуил Лукич 1888 23/II 12/III 31/III

17
Плотников Деомид
Александрович

1900 20/II 12/III 31/III

18
Вончаров Степан
Иванович

1874 23/II 12/III 31/III

19
Боровков Иван
Фаддеевич

1882 20/II 12/III 31/III

20
Каменский Евсей

Семенович
1877 16/II 12/III 31/III

21
Спрук Филипп
Николаевич

22
Потанин Феодосей
Федорович

1872 26/II 12/III 31/III

23
Дружинин Иван
Ванифатьевич

1872 25/II 12/III 31/III

24
Кустов Даниил
Яковлевич

1903 26/II 12/III 31/III

25
Корнев Михаил
Семенович

1880 27/II 12/III 31/III

26
Лоскутов Николай
Иванович

27/II 12/III 31/III

27
Юрков Кондратий
Павлович

1879 26/II 12/III 31/III

28
Плотников Петр
Михайлович

1875 26/II 12/III 31/III

29
Казанцев-Брюханцев
Анисим (Анисифор)
Григорьевич

1894 26/II 12/III 31/III

30
Носков Григорий
Григорьевич

1902 25/II 12/III 31/III

31
Коровин Кирилл
Карпович

1871 27/II 12/III 31/III

32 Зуев Иван Иосифович 1898 28/II 12/III 31/III

33
Ермаков Анисим
Сергеевич

1895 1/III 12/III 31/III

34
Кулишев Аполлинарий
Васильевич

1/III 12/III 31/III

35
Мамонов Артемий
Малафеевич

1867 1/III 12/III 31/III

36
Набережный Павел
Иванович

1900 1/III 12/III 31/III

37
Стопичев Прокопий
Харитонович

1909 1/III 12/III 31/III

38
Церетогов Дамба
Бадмаевич

28/II 12/III 31/III

39
Яковлев Петр
Васильевич

1892 26/II 12/III 31/III

40
Усольцев Иван
Федотович

1903 2/III 12/III 31/III

41
Киреев Илья
Васильевич

1880 28/II 12/III 31/III

42
Пономарев Федор
Гаврилович

1883 4/III 12/III 31/III

43
Поротников Николай
Матвеевич

1872 4/III 12/III 31/III

44
Кобяков Федор

Потапович
1873 28/II 12/III 31/III

45
Свинцов Лифантий
Елисеевич

1896 26/II 12/III 31/III

46
Вяткин Пахом
Иванович

1902 2/III 12/III 31/III

47
Поротников Федор
Николаевич

1905 1/III 12/III 31/III

48
Худяков Кузьма
Авдеевич

1890 28/II 12/III 31/III

49
Метляков Александр
Михайлович

1910 1/III 12/III 31/III

50
Солдатов Тимофей
Степанович

1912 28/II 12/III 31/III

51
Бондин Иван
Тимофеевич

1912 1/III 12/III 31/III

52
Федоров Изот
Васильевич

1882 1/III 12/III 31/III

53
Баннов Фома
Климентьевич

1873 1/III 12/III 31/III

54
Иванов Денис
Васильевич

1881 1/III 12/III 31/III

55
Шангин Степан
Павлович

1889 1/III 12/III 31/III

56
Федоров Иван

Александрович
1895 1/III 12/III 31/III

57
Дуранин Иван
Васильевич

1893 1/III 12/III 31/III

58
Яичкин Кузьма
Федотович

1893 28/II 12/III 31/III

59
Иванов Петр
Андреевич

1/III 12/III 31/III

60
Евдокимов Тимофей
Григорьевич

1888 5/III 12/III 31/III

61
Скударнов Кирилл
Петрович

1898 4/III 12/III 31/III

62
Казанцев Денис
Иванович

1896 5/III 12/III 31/III

63
Борисов Александр
Григорьевич

1895 4/III 12/III 31/III

64
Капитонов Павел
Капитонович

1893 13/II 12/III 31/III

65
Коньшин Игнат
Васильевич

1868 13/II 12/III 31/III

66
Куропов Гаврил
Федорович

12/III 31/III

67
Карпушкин Алексей
Никанорович

1880 5/III 12/III 31/III

68
Мишустин Пантелей

Ефимович
1897 4/III 12/III 31/III

69
Иванников Иван
Иванович

5/III 12/III 31/III

70
Титов Егор
Алексеевич

1897 5/III 12/III 31/III

71
Морозов Поликарп
Матвеевич

1902 18/II 12/III 31/III

72
Черноус Иосиф
Федорович

1874 4/III 12/III 31/III

73
Черноус Иосиф
Иосифович

1913 4/III 12/III 31/III

74
Субач Михаил
Афанасьевич

1889 4/III 12/III 31/III

75
Белоногов Иван
Тимофеевич

1877 4/III 12/III 31/III

76
Антропов Михаил
Иванович

1877 4/III 12/III 31/III

77
Миронюк Иван
Аверьянович

4/III 12/III 31/III

78
Никифоров Иосиф
Егорович

1900 4/III 12/III 31/III

79
Петухов Исаак
Сидорович

1874 4/III 12/III 31/III

80
Клемишев Петр

Матвеевич

12/III 31/III

81
Куркин Иван
Леонтьевич

1900 4/III 12/III 31/III

82
Бредихин Сергей
Михайлович

1890 4/III 12/III 31/III

83
Чернышев Иван
Илларионович

1888 4/III 12/III 31/III

84
Пешков Евграф
Иванович

1884 3/III 12/III 31/III

85
Кузинский Василий
Иванович

1896 3/III 12/III 31/III

86
Печенин Степан
Тимофеевич

1890 1/III 12/III 31/III

87
Спицин Петр
Павлович

1873 2/III 12/III 31/III

88
Жаврин Алексей
Андриянович

1886 2/III 12/III 31/III

89
Наумов Иван
Степанович

1889 2/III 12/III 31/III

90
Дратвин Владимир
Абросьевич

1886 7/III 12/III 31/III

91
Захарьев Федор
Севастьянович

7/III 12/III 31/III

92
Штурман Павел

Логинович
1900 8/III 12/III 31/III

93
Волков Никифор
Герасимович

1875 7/III 12/III 31/III

94
Вереншинский
Валентин
Андриянович

3/III 12/III 31/III

95
Ропот Ксенофонт
Иванович

1906 3/III 12/III 31/III

96
Нечаев Иван
Иванович

1898 6/III 12/III 31/III

97
Ларионов Кузьма
Петрович

1869 6/III 12/III 31/III

98
Буньков Павел

Федорович
1898 3/III 12/III 31/III

99
Глотов Семен
Михайлович

1898 3/III 12/III 31/III

100
Расторгуев Яков
Кузьмич

1897 5/III 12/III 31/III

101
Маршанский Иосиф
Петрович

1899 5/III 12/III 31/III

102
Захаров Сергей
Павлович

1888 5/III 12/III 31/III

103
Кочуринец Павел
Митрофанович

3/III 12/III 31/III

104
Родиков Василий

Федорович
1899 7/III 12/III 31/III

105 Чулков Иван Иванович 1883 7/III 12/III 31/III

106
Овчаренко Иван
Яковлевич

1901 6/III 12/III 31/III

107
Лондаренко Иван
Иванович

1870 6/III 12/III 31/III

108
Сапыряев Корнил
Антипович

1874 6/III 12/III 31/III

109
Кузнецов Александр
Аполлонович

1890 3/III 12/III 31/III

110
Киселев Степан
Федорович

1896 3/III 12/III 31/III

111
Титов Федор
Вахтеевич

1892 3/III 12/III 31/III

112
Филиппов Василий
Петрович

1887 3/III 12/III 31/III

113
Фефелов Семен

1900 3/III 12/III 31/III

Данилович

114
Черкашин Алексей
Иванович

1901 3/III 12/III 31/III

115
Прошутов Иван
Иванович

1883 4/III 12/III 31/III

116
Горбунов Антон
Петрович

1876 3/III 12/III 31/III

117
Жабин Кузьма
Дмитриевич

1890 3/III 12/III 31/III

118 Боровик Макар Фомич 1882 1/III 12/III 31/III

119
Масаков Иван
Герасимович

1910 1/III 12/III 31/III

120
Толоконников
Василий Данилович

1892 9/III 12/III 31/III

Все реабилитированы 08 июня 1956 г.

(Архив УФСБ по Томской обл. Ф. 8, Дело №П-813, Л. 1462-1464).

P.S. Вышеприведенные Акт о расстреле и список расстрелянных выявлен в
2020 году Е. Шелеховым. Разыскивая своего родственника он выявил эти
документы и сделал их распечатку.